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補 正 前 の 額 補 正 額 計

18,014,773 △ 824,367 17,190,406

国 民 健 康 保 険 事 業 3,499,285 0 3,499,285

土 地 取 得 費 43,732 0 43,732

公 共 駐 車 場 事 業 34,020 0 34,020

介 護 保 険 3,040,309 0 3,040,309

後 期 高 齢 者 医 療 591,444 0 591,444

小　　　　　　　計 7,208,790 0 7,208,790

1,357,136 0 1,357,136

2,645,952 0 2,645,952

29,226,651 △ 824,367 28,402,284

令 和 ５ 年 度 高 浜 市 予 算 総 括 表

会　　　　計　　　　別

特
　
 
　
別
　
 
　
会
　
 
　
計

合　　　　　　　計

水 道 事 業 会 計

一 般 会 計

〔単位　千円 ： △印は減〕

下 水 道 事 業 会 計
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議案第４７号 

 

令和５年度高浜市一般会計補正予算（第２回） 

 

 令和５年度高浜市の一般会計補正予算（第２回）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ８２４，３６７千円を減額

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１７，１９０，４０６千円とす

る。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

  令和５年６月８日提出 

 

                    高浜市長  吉 岡 初 浩 
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第２表  債務負担行為補正 

 

事     項 期    間 限  度  額 

高浜市土地開発公社による公共用地先

行取得に要する経費 

令 和 ５ 年 度 

～ 

令 和 ９ 年 度 

千円 

用地取得費８２，０００

千円と経費、単価上昇額

及び利息に相当する額 
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第３表  地方債補正 

 

 

起 債 の 目 的  

補      正      前 

限 度 額 起債の方法 利  率 償還の方法  

 千円  

 

 

 

 

証 書 借 入  

又 は 

証 券 発 行 

 

 

５．０ ％ 

以   内 

（ただし､利率

見直し方式で借

り入れる資金に

ついて、利率の

見直しを行った

後においては､

当該見直し後の

利率） 

 

 

政府資金につ

いては､その融資

条件により､銀行

その他の場合に

は､その債権者と

協定するものに

よる。 

ただし､市財政

の都合により据

置期間及び償還

期限を短縮し､若

しくは繰上償還

又は低利に借換

えすることがで

きる。 

 

ケ ア ハ ウ ス 改 修 事 業 ７，９００ 

道 路 整 備 事 業 ５７，４００ 

公 園 整 備 事 業 １０，１００ 

高 取 小 学 校 
長 寿 命 化 改 良 事 業 

４０，７００ 

吉 浜 小 学 校 
長 寿 命 化 改 良 事 業 

３６７，８００ 

高 取 小 学 校 
給 食 施 設 改 築 事 業 

３５０，５００ 

中 学 校 施 設 改 修 事 業 ３９，９００ 

高 取 幼 稚 園 解 体 事 業 ３４，９００ 

吉 浜 幼 稚 園 
長 寿 命 化 改 良 事 業 

４７，７００ 

美術館・図書館改修事業 １２，４００ 

スポーツ施設改修事業 ３９，３００ 

計 １，００８，６００ 
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起 債 の 目 的 

補      正      後 

限 度 額 起債の方法 利  率 償還 の方 法 

 千円  

 

 

 

 

証 書 借 入 

又 は 

証 券 発 行 

 

 

５．０ ％ 

以   内 

（ただし､利率

見直し方式で借

り入れる資金に

ついて、利率の

見直しを行った

後においては､

当該見直し後の

利率） 

 

 

政府資金につ

いては､その融資

条件により､銀行

その他の場合に

は､その債権者と

協定するものに

よる。 

ただし､市財政

の都合により据

置期間及び償還

期限を短縮し､若

しくは繰上償還

又は低利に借換

えすることがで

きる。 

 

ケ ア ハ ウ ス 改 修 事 業 ７，９００ 

道 路 整 備 事 業 ５７，４００ 

公 園 整 備 事 業 １０，１００ 

高 取 小 学 校 
長 寿 命 化 改 良 事 業 

０ 

吉 浜 小 学 校 
長 寿 命 化 改 良 事 業 

０ 

高 取 小 学 校 
給 食 施 設 改 築 事 業 

０ 

中 学 校 施 設 改 修 事 業 ０ 

高 取 幼 稚 園 解 体 事 業 ３４，９００ 

吉 浜 幼 稚 園 
長 寿 命 化 改 良 事 業 

４７，７００ 

美術館・図書館改修事業 １２，４００ 

スポーツ施設改修事業 ３９，３００ 

計 ２０９，７００ 
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令 和 ５ 年 度 
 

 

 
一般会計補正予算説明書 
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性 質 別

（歳　　入）

補 正 前 の 額 補 正 額 計

市 税 9,042,543 0 9,042,543

分 担 金 及 び 負 担 金 91,044 0 91,044

使 用 料 及 び 手 数 料 141,356 0 141,356

財 産 収 入 40,171 0 40,171

寄 附 金 120,028 200 120,228

繰 入 金 1,079,396 △ 205,154 874,242

繰 越 金 300,000 0 300,000

諸 収 入 408,235 2,100 410,335

小 計 11,222,773 △ 202,854 11,019,919

地 方 譲 与 税 110,500 0 110,500

利 子 割 交 付 金 3,000 0 3,000

配 当 割 交 付 金 62,000 0 62,000

株式等譲渡所得割交付金 52,000 0 52,000

法 人 事 業 税 交 付 金 137,000 0 137,000

地 方 消 費 税 交 付 金 1,185,000 0 1,185,000

環 境 性 能 割 交 付 金 25,000 0 25,000

地 方 特 例 交 付 金 101,234 0 101,234

地 方 交 付 税 100,000 0 100,000

交通安全対策特別交付金 6,000 0 6,000

国 庫 支 出 金 2,682,736 120,822 2,803,558

県 支 出 金 1,318,930 56,565 1,375,495

市 債 1,008,600 △ 798,900 209,700

小 計 6,792,000 △ 621,513 6,170,487

18,014,773 △ 824,367 17,190,406

［単位　千円：△印は減］

区 分

自
　
 
主
 
　
財
 
　
源

依
 
　
存
 
　
財
　
 
源

合 計
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（歳　　出）

補 正 前 の 額 補 正 額 計

人 件 費 2,260,328 1,485 2,261,813

扶 助 費 3,841,692 0 3,841,692

公 債 費 1,013,757 0 1,013,757

小 計 7,115,777 1,485 7,117,262

普 通 建 設 事 業 1,807,847 △ 1,056,590 751,257

補　助　事　業 1,164,855 △ 1,059,185 105,670

単　独　事　業 642,992 2,595 645,587

災 害 復 旧 事 業 4 0 4

小 計 1,807,851 △ 1,056,590 751,261

物 件 費 4,202,804 70,563 4,273,367

維 持 補 修 費 171,712 0 171,712

補 助 費 等 3,248,440 160,175 3,408,615

出 資 金 貸 付 金 450,673 0 450,673

積 立 金 91,312 0 91,312

繰 出 金 896,204 0 896,204

予 備 費 30,000 0 30,000

小 計 9,091,145 230,738 9,321,883

18,014,773 △ 824,367 17,190,406

［単位　千円：△印は減］

区 分

義
務
的
経
費

投
資
的
経
費

そ
 
の
 
他
 
経
 
費

合 計
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節　　別

（歳　　出）

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 報 酬 301,216 1,485 302,701

2 給 料 862,906 0 862,906

3 職 員 手 当 等 609,686 0 609,686

4 共 済 費 486,519 0 486,519

5 災 害 補 償 費 1 0 1

6 恩 給 及 び 退 職 年 金 0 0 0

7 報 償 費 60,787 0 60,787

8 旅 費 11,084 171 11,255

9 交 際 費 1,120 0 1,120

10 需 用 費 471,289 581 471,870

11 役 務 費 88,888 6,457 95,345

12 委 託 料 3,165,481 63,354 3,228,835

13 使 用 料 及 び 賃 借 料 517,753 0 517,753

14 工 事 請 負 費 1,504,328 △ 1,056,590 447,738

15 原 材 料 費 1,595 0 1,595

16 公 有 財 産 購 入 費 164,561 0 164,561

17 備 品 購 入 費 48,355 0 48,355

18 負担金,補助及び交付金 3,346,611 160,175 3,506,786

19 扶 助 費 3,841,692 0 3,841,692

20 貸 付 金 65,000 0 65,000

21 補償 ,補填及び賠償金 8,254 0 8,254

22 償還金,利子及び割引料 1,053,934 0 1,053,934

23 投 資 及 び 出 資 金 385,673 0 385,673

24 積 立 金 91,312 0 91,312

25 寄 附 金 0 0 0

26 公 課 費 524 0 524

27 繰 出 金 896,204 0 896,204

予 備 費 30,000 0 30,000

18,014,773 △ 824,367 17,190,406

［単位　千円：△印は減］

節 区 分

計
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給  与  費 

特 別 職 

区    分 

 

職員数 

(人) 

給         与 

報  酬 

(千円) 

給  料 

(千円) 

期末手当(千円) 

年間支給率(月分) 

補正後 

長  等    3    27,504  
10,968  

(3.30) 

議  員 14  63,605     
 20,838 

(3.30) 

その他の 

特 別 職 
483  35,325      

計 500  98,930   27,504   31,806  

補正前 

長  等    3    27,504  
10,968  

(3.30) 

議  員 14  63,605     
 20,838 

(3.30) 

その他の 

特 別 職 
479  33,840      

計 496  97,445   27,504   31,806  

比 較 

長  等     

議  員         

その他の 

特 別 職 
4  1,485    

計 4  1,485     
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明  細  書 

  〔 △印は減 〕 

費  

共 済 費 

(千円) 

 

合  計 

(千円) 

 

備  考 

 

そ の 他 の 

手当 (千円) 

計 

(千円) 

 38,472  14,077  52,549  
 

 84,443  21,981  106,424  
 

 35,325   35,325  
 

 158,240  36,058  194,298  
 

 38,472  14,077  52,549  
 

 84,443  21,981  106,424  
 

 33,840   33,840  
 

 156,755  36,058  192,813  
 

        
 

        
 

 1,485    1,485   
 

 1,485     1,485   
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債務負担行為で翌年度以降にわたる 

額又は支出額の見込み及び当該年度 

 

事     項 限 度 額 

前年度末までの  

支出（見込）額  

当 該 年 

の 支 出 

期  間 金  額 期  間 

高浜市土地開発公社による公共用

地先行取得に要する経費 

千円 

用地取得費８２，０

００千円と経費、単

価上昇額及び利息

に相当する額 

 千円 

令和５年度 

～ 

令和９年度 
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ものについての前年度末までの支出 

以降の支出予定額等に関する調書 

 

度 以 降 

予 定 額 

左  の   財   源   内   訳 

特   定   財   源 
一 般 財 源 

金  額 国県支出金 地 方 債 そ の 他 

千円 

 

限度額のとおり 

 

 

千円 

 

 

 

 

千円 

 

 

 

 

千円 

 

 

千円 

 

限度額のとおり 

 

 

 

 

 

 

-35-



当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
起 債 見 込 額 元金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円

１ 6,237,161 6,366,056 1,413,500 526,206 7,253,350

総 務 72,323 55,120 0 13,564 41,556

保 健 衛 生 401,781 341,526 0 61,023 280,503

農 林 水 産 業 35,100 34,690 0 410 34,280

土 木 472,170 549,852 91,300 34,878 606,274

消 防 2,500 1,250 0 1,250 0

教 育 5,192,087 5,259,318 1,314,300 409,881 6,163,737

２ 3,342,529 2,867,371 0 447,065 2,420,306

市民税等減税補てん債 75,410 49,907 0 20,357 29,550

臨 時 財 政 対 策 債 2,934,441 2,515,944 0 395,550 2,120,394

9,579,690 9,233,427 1,413,500 973,271 9,673,656

地 方 債 の 前 前 年 度 末 に お け る

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高

270,362

7,900

31,158301,520 0

（４）

合　　　　　　　計

（２）

（３） 332,678

（７）

（５）

（６）

減 収 補 て ん 債

そ の 他

（１）

5,200

前 前 年 度 末
現 在 高

（１）

社 会 ・ 労 働 施 設

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

124,30061,200（３）

当 該 年 度 末
現在高見込額

前 年 度 末
現在高見込額

127,000

（２）

普 通 債

区　　　　　　　　分

補　　　　　　　正　　　　　　　前
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当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

千円 千円 千円 千円 千円

6,237,161 6,366,056 614,600 526,206 6,454,450

72,323 55,120 0 13,564 41,556

401,781 341,526 0 61,023 280,503

35,100 34,690 0 410 34,280

472,170 549,852 91,300 34,878 606,274

2,500 1,250 0 1,250 0

5,192,087 5,259,318 515,400 409,881 5,364,837

3,342,529 2,867,371 0 447,065 2,420,306

75,410 49,907 0 20,357 29,550

2,934,441 2,515,944 0 395,550 2,120,394

9,579,690 9,233,427 614,600 973,271 8,874,756

現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

の 見 込 み に 関 す る 調 書

31,158 270,362332,678 301,520 0

127,00061,200 124,300 7,900 5,200

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

補　　　　　　　正　　　　　　　後
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